ATA DA QUINGENTÉSIMA QUADRAGÉSIA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA

DA CÂMARA DE VEREADORES

Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às dezenove horas e

quarenta e cinco minutos, na sede da Câmara Municipal de Vereadores de Dom

Feliciano, cito a Rua Vespaziano Corrêa nº 552, teve início a quingentésima

quadragésima sexta Sessão Ordinária. Após dar inicio a Sessão, o Presidente solicitou

aos Vereadores que se manifestassem a respeito da Ata da Sessão anterior, a qual foi

aprovada por unanimidade. Prosseguindo, foi apreciado o Projeto de Lei n° 060/2017 de

autoria do Executivo, o qual define, normatiza e regulamenta os benefícios eventuais da

politica de assistência social no âmbito do município de Dom Feliciano, com emenda

supressiva modificativa e aditiva de autoria da Vereadora Adriane Souza, restando a

emenda aprovada por 5 votos favoráveis e 3 votos contrários e o Projeto aprovado por

unanimidade. Seguindo, foi apreciado o Projeto de Lei n° 063/2017 de autoria do

Executivo, que abre crédito suplementar no valor de R$ 2.000,00, o qual foi aprovado

por unanimidade. Ato contínuo, foi apreciado o Projeto de Lei n° 064/2017 de autoria

do Executivo, que abre crédito suplementar no valor de R$ 15.000,00, o qual foi

aprovado por unanimidade. Continuando, foi apreciado o Projeto de Lei n° 065/2017 de

autoria do Executivo, que abre crédito suplementar no valor de R$ 30.000,00, o qual foi

aprovado por unanimidade. Seguindo, foi apreciado o Projeto de Lei Legislativo n°

011/2017 de autoria do Vereador Professor Cacau, que institui o Programa Castração

Legal e dá outras providências, o qual foi aprovado por unanimidade. Ato contínuo, foi

apreciado o Decreto Legislativo n° 002/2017, para que seja acolhido o parecer prévio do

Tribunal de Contas do Estado, aprovando as contas do Executivo Municipal referente ao

exercício de 2014, o qual foi aprovado por unanimidade. Seguindo, foram lidos os

Projetos de Lei n° 067, 068, 069 e 070/2017 de autoria do Executivo. Ato contínuo, o

Presidente informou que a próxima Sessão Ordinária será realizada na data de quatro de

setembro de dois mil e dezessete às dezenove horas e quarenta e cinco minutos. Nada

mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrada a Sessão Ordinária, da qual foi

lavrada esta Ata, que após lida, discutida e aprovada, será assinada pelo Presidente e

pelo Secretário. Plenário Vereador José Domagala, vinte e um de agosto de dois mil e

dezessete.

OSVAIR ALVES DA SILVA                       TIAGO ANDRÉ SZORTYKA

Presidente                    Secretário